PAGE  



Lesznowola,  2008.04.30
UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zmian w budżecie gminy

na 2008 rok.

Zmiany w planie budżetu gminy na 2008 r.

§ 1.

Zwiększenie  planu dochodów w dziale 700 rozdz. 70005- Gospodarka gruntami                        i nieruchomościami – wpływy ze sprzedaży gruntów – 9.033.000,-zł
§ 2.
Zmniejszenie planu dochodów w dziale 600 rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne                   o kwotę 9.750.000,-zł  - środki na dofinansowanie inwestycji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
§ 3.

Zwiększenie planu wydatków:
1. W dziale  010- Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.425.000,-zł przeznaczoną na zadania inwestycyjne:
w tym:

a) na budowę spinki wodociągowej wzdłuż ul. Ogrodowej w Garbatce 45.000,-zł

b) na budowę wodociągu i kanalizacji ul. Okrężna  w Lesznowoli  110.000,-zł   
    ( Społeczny Komitet Kamińska)
       c) na zakup gruntów pod Stację Uzdatniania Wody w Nowej Iwicznej 490.000,-zł
d) na budowę wodociągu w Warszawiance dla 3-ch posesji przy ulicy bocznej od

    ul. Brzozowej  10.000,-zł  (zwiększenie wartości zadania do 40.000,-zł)
e) na budowę kanalizacji i wodociągu ul. Nadrzeczna w Wólce Kosowskiej 

    (Społeczny Komitet   Bienias ) – 200.000,-zł
f) na budowę wodociągu i kanalizacji ul. Postępu w Zgorzale  (Społeczny Komitet 

   Wicherek )– 290.000,-zł

g) na budowę wodociągu i kanalizacji ul. Postępu w Zgorzale (Społeczny Komitet

   Berent) – 280.000,-zł

2. W dziale 600 – Transport i łączność
a) w rozdz. 60004- Lokalny transport zbiorowy o kwotę 36.279,-zł dotacja dla Miasta Stołecznego  Warszawy na pokrycie kosztów przewozu osób (dodatkowo uruchomiona linia autobusowa 709),
b) w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne
   - § 4270 o kwotę 22.761,-zł (środki sołectw: Jazgarzewszczyzna 12.342- na remont

     ul. Dębowej , Lesznowola 5.000,-zł na dofinansowanie bariery zabezpieczającej

     chodnik wzdłuż stawu, Wola Mrokowska 5.419,-zł na udrożnienie przepustów 

     przydrożnych)
  - § 4300 o kwotę 3.000,-zł  (środki sołectwa Mysiadło na projekt estetyzacji ciągu

     ul. Granicznej)
  - § 6050 wydatki inwestycyjne o kwotę 10.173.790,-zł  w tym:

     - na projekt budowy ul. Okrężnej oraz nabycie gruntów na poszerzenie drogi     

      w Lesznowoli 320.000,-zł (w tym środki   sołectwa  6.000,-zł )

                 - na projekt i budowę ul. Wąskiej w Łazach 1.065.000,-zł z jednoczesnym
      zmniejszeniem o kwotę  1.321.037,-zł ( w tym środki unijne 1.100.000,-zł ).

      W wyniku przetargu koszty są niższe od zakładanych,
    - na projekt i budowę ul. Wiejskiej w Łazach 1.910.000,-zł z jednoczesnym

      zmniejszeniem  o kwotę 3.000.000,-zł ( w tym środki unijne  2.550.000,-zł ).

      W wyniku przetargu koszty są niższe od zakładanych,
    - na projekt i budowę ul. Jasnej w Łazach o kwotę 1.367.700,-zł z jednoczesnym

      zmniejszeniem o kwotę 1.898.000,-zł ( w tym środki unijne  1.600.000,-zł ).

      W wyniku przetargu koszty są niższe od zakładanych,

     - na projekt i przebudowę ul. Lipowej wraz z odwodnieniem przy budynku WOZ

       w Magdalence o kwotę 510.000,-zł z jednoczesnym zmniejszeniem o kwotę
       510.000,-zł ( w tym środki unijne 400.000,-zł ). 
     - na projekty  budowy ulic w Magdalence  292.200,-zł w tym ulice:
       Okrężna, Ogrodowa, Modrzewiowa, Kaczeńców, Orzechowa, Polna  i Wesoła 

       oraz Piaskowa (1.280,-zł)

       (W tym środki sołectwa 17.642,-zł oraz Społecznego Komitetu 43.850,-zł)     

    - na budowę chodnika ul. Szkolnej II etap i ul. Karasia wraz z rozbudową mostu na

      rzece Utrata w ciągu ul. Szkolnej  w Mrokowie 1.289.245,-zł z jednoczesnym

      zmniejszeniem o kwotę 1.288.874,-zł (w tym środki unijne 800.000,-zł)
    - na projekt i przebudowę ul. Borówki z odwodnieniem w Mysiadle o kwotę

      1.003.109,-zł z jednoczesnym zmniejszeniem o kwotę 1.500.000,-zł 
      ( w tym środki unijne  1.200.000,-zł ). W wyniku przetargu koszty są niższe od
      zakładanych,

     - na projekt przebudowy ul. Polnej w Mysiadle  68.100,-zł,

     - na projekt i przebudowę ul. Cisowej oraz budowę ul. Cichej w Nowej Iwicznej 

      o kwotę  668.436,-zł z jednoczesnym zmniejszeniem o kwotę 927.961,-zł ( w tym
      środki unijne  700.000,-zł ). W wyniku przetargu koszty są niższe od zakładanych.
    - na projekt budowy chodnika przy ul. Uroczej w Stefanowie 30.000,-zł  
    - na projekt i budowę ulic gminnych, działki nr ewidencyjny 4, 10, 27, 34, 35, 36, 

      37 – I etap w Zamieniu o kwotę 1.650.000,-zł z jednoczesnym zmniejszeniem 

      o kwotę 1.650.000,-zł (w tym środki unijne 1.400.000,-zł)-zmiana nazwy zadania. 
    - § 6059 o kwotę 1.950.000,-zł w tym: 100.000,-zł na projekt i budowę 
      ul. Projektowanej, Małej, Środkowej i Skrajnej w Łazach II  i 1.850.000,-zł na

      projekt i budowę ul. Polnej i Grażyny w Magdalence.
3.  W dziale 700- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
      -o kwotę 12.343,-zł w § 4270(środki sołectwa Łazy na naprawę ogrodzenia świetlicy)

      -o kwotę 76.000,-zł w tym: 16.000,-zł w § 4300 (środki sołectw: Jabłonowo – 2.000,-  

        tablice ogłoszeń, Łazy I – 5.000,-zł na tablicę z mapą sołectwa,  Magdalenka 5.000,-
        na kurs komputerowy, Stara Iwiczna 1.000,-zł na  tablice informacyjne,  60.000,-zł 

        na  usługi w budynkach komunalnych

     w § 4350  kwota 7.666,-zł (środki sołectw:  Nowa  Iwiczna 2.450,-zł  internet i opłata
    za  stronę internetową i Magdalenki 5.216,-zł za Internet)      

4. W dziale 710 – rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę 1.200,-zł  (środki sołectwa  

      Magdalenka)
5   W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75023
a) § 4270 o kwotę 200.000,-zł przeznaczoną  na remont parkingu przy budynku Urzędu Gminy w Lesznowoli, 

b) § 4610 – Koszty postępowania sądowego 273,-zł

rozdz. 75075 o kwotę 3.685,-zł (środki sołectwa Nowa Iwiczna 1.685,-zł oraz Mysiadło 2.000,-zł   na promocję )   

6. W dziale 754 rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 6.000,-zł (środki sołeckie Nowa Wola na remonty)-budynek komunalny będący własnością gminy.

7. W dziale 801 – Oświata i wychowanie 

a) rozdz. 80101- Szkoły podstawowe:

- § 4170 o kwotę 31.000,-zł (środki sołectwa Mysiadło 10.000,-zł, Nowa Iwiczna

  19.000,-zł i Stara Iwiczna 2.000,-zł na zajęcia pozalekcyjne)
- § 4210 o kwotę 2000,-zł  (środki sołectwa Nowa Iwiczna na zakup nagród 
  konkursowych)

- § 4270 o kwotę 334.836,-zł  w tym:
   50.000,-zł na remont sieci elektrycznej w stołówce szkolnej w Mrokowie,

   280.336,-zł na remonty w szkole w Nowej Iwicznej

   4.500,-zł na remont w szkole w Mysiadle

- § 4280 – usługi zdrowotne w szkole w Mysiadle 3.000,-zł

- § 4400- opłata za czynsz za teren przy szkole w Mysiadle 200.000,-zł  (od 1 maja)
- § 6050 o kwotę  140.000,-zł  w tym: 100.000,-zł na zakup gruntów pod parking przy szkole w Lesznowoli oraz 40.000,-zł przeznaczoną na koncepcję budowy II etapu sali gimnastycznej w Mrokowie

b) rozdz. 80104- Przedszkola o kwotę  3.000,-zł przeznaczoną na § 4170 (środki sołectwa Mysiadło na zajęcia dodatkowe)
       8.  W dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 5.000,-zł  (środki sołectwa Łazy na

             badania profilaktyczne)
9. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

a) rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa  i ochrona środowiska o kwotę 15.039,-zł przeznaczoną na opłaty z tytułu umieszczenia urządzeń kanalizacyjnych w pasie dróg gminnych, 

b) rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 5.000,-zł (środki sołectwa Łazy 2.000,-zł, Mysiadło 3.000,-zł 
b)rozdz.90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (wykonanie punktów świetlnych)

 o kwotę 414.000,-zł w tym:
             - na projekt oświetlenia ul. Podleśnej i Żytniej w Kosowie 30.000,-zł 

             - na projekt oświetlenia ul. Łąkowej w Kosowie 30.000,-zł 

             - na projekt oświetlenia ul. Sportowej w Lesznowoli  20.000,-zł 

             - na budowę oświetlenia ul. Usługowej w Łazach  41.000,-zł 

             - na budowę oświetlenia ul. Spokojnej  w Łazach  62.000,-zł 

             - na projekt i budowę oświetlenia ul. Lazurowej w Marysinie  28.000,-zł (zwiększenie

               nakładów do 88.333,-zł)

             - na projekt oświetlenia ul. Kwiatowej w Mysiadle  30.000,-zł 

             - na projekt oświetlenia  ul. Niezapominajki i Przebiśniegów  w Nowej Iwicznej

               4.000,-zł (zwiększenie nakładów),      
             - na projekt  oświetlenia ul. Cichej w Stefanowie 25.000,-zł 

             - na projekt  oświetlenia ul. Polnych Bratków w Stefanowie 25.000,-zł 

             - na budowę oświetlenia ul. Polnej w Wilczej Górze  67.000,-zł 
             - na projekt i budowę oświetlenia ul. Miodowej  24.000,-zł i ul. Malowniczej 
               24.000,-zł  w Wólce Kosowskiej  (w tym środki sołectwa    8.000,-zł)

             - na projekt oświetlenia ul. Błędnej w Zamieniu 4.000,-zł (zwiększenie nakładów),             
10. W dziale 921 rozdz. 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 165.670,-zł 

(środki sołectw Jabłonowo, Jazgarzewszczyzna, Lesznowola, Łazy, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa Wola, Stara Iwiczna, Wola Mrokowska i Zamienie 101.670,-zł, 40.000,-zł na zamontowanie rolet w budynku „GOK-Myszki „ w Mysiadle, 24.000,-zł na transport na zajęcia kulturalne.  
11. W dziale 926 – rozdz. 92605 – Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 
        -§ 4210 -18.500,-zł (środki sołectw: Magdalenka 3.000,-zł na zakup kontenera szatni
          na boisko , Mysiadło 9.000,-zł na zakup zabawek na plac zabaw i sprzętu  

          sportowego,  Nowa Iwiczna 5.500,-zł na sprzęt sportowy, Stara Iwiczna 1.000,-zł na
          sprzęt sportowy )       

       - § 4300  - 34.550,-zł  (środki sołectw Mysiadło 4.500,-zł –organizacja imprez 

          sportowych, Stara Iwiczna 9.400,-zł – zagospodarowanie boiska, Podolszyn 20.650,-zł

          na rewitalizację boiska )
§ 4.
Zmniejszenie planu wydatków:

1. W dziale 600 – Transport i łączność  rozdz. 60016–Drogi publiczne gminne  § 6050 
    o kwotę 8.298,-zł , w tym: o kwotę  312,-zł  w Magdalence projekt i budowa ul. Sosnowej
     i o kwotę 7.986,-zł  projekt i budowa  ul. Małej w Starej Iwicznej. 
    Zadania  zakończone  i rozliczone.
2. W dziale 700 – Gospodarka komunalna   § 6050 o kwotę 26.031,-zł na adaptację

    pomieszczeń  w budynku komunalnym ul. Topolowa w Mysiadle.
    Zadanie  zakończone  i rozliczone.

§ 5.
Dokonanie zmian w planie wydatków poprzez przeniesienia w poszczególnych działach:
-Przeniesienie w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo kwoty 10.000,-zł w § 6050 z zadania „Lesznowola – Budowa wodociągu i kanalizacji ul. bocznej od ul. Okrężnej” na zadanie „Lesznowola – Budowa wodociągu  ul. bocznej od ul. Okrężnej”.

-Zwiększenie w planie wydatków  w dziale 600- Transport i łączność 

  rozdz. 60004- Lokalny transport zbiorowy  § 2310 – Dotacje celowe przekazane gminie 
  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst  o kwotę 30.801,-zł 

  przeznaczoną na dodatkowe kursy autobusowe  oraz dodatkowo uruchomioną linię 807.

  rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne

  § 4270 - Zakup usług  remontowych o kwotę 70.000,-zł  na remont ul. Karasia w Kosowie.

  § 6050- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 100.000,-zł przeznaczoną na

     odwodnienie ul. Polnej w Podolszynie.
- Zwiększenie w planie wydatków w dziale 750- Administracja publiczna

   rozdz. 75023 – Urzędy gmin

   § 4270- Zakup usług  remontowych o kwotę 54.000,-zł na remont parkingu przy Urzędzie  

   Gminy
 - Zwiększenie w planie wydatków  w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
   przeciwpożarowa   rozdz. 75412- Ochotnicze straże pożarne 

  § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8.000,-zł na  zakup pieca 
  do centralnego ogrzewania w budynku OSP Nowa Wola (awaria pieca)- budynek 

   komunalny będący własnością gminy.
- Zwiększenie w planie wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie  rozdz. 80101 

   Szkoły podstawowe na wynagrodzenia pracowników o kwotę 300.000,-zł.

 - Zwiększenie w planie wydatków w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport § 4300 o kwotę

   66.000,-  przeznaczoną na zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych.
Zmniejszenie w dziale 758 rozdz. 75818 Rezerwy ogólne o kwotę 628.801,-zł 

Zmniejszenie w dziale 801- Oświata i wychowanie rozdz. 80110- Gimnazja kwoty 25.000,- a  zwiększenie w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401- Świetlice szkolne .
Przeniesienie w dziale 852 – Pomoc społeczna  kwoty 19.500,-zł i w dziale 926- Kultura fizyczna i sport  kwoty 10.000,-zł między paragrafami wydatków rzeczowych.
Przeniesienie  z działu 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego do działu 926 – Kultura fizyczna i sport kwoty 70.000,-zł z zadania „Zgorzała- Ogrodzenie terenu pod świetlicę” na zadanie „Zgorzała- Ogrodzenie placu zabaw” .
§ 6.

Urealnienie  nakładów  inwestycyjnych  w 2008r. i limitów  wydatków inwestycyjnych na lata 2008-2010 wg załącznika Nr 1, Nr 2, Nr 2a i Nr 3  zmiany opisane w § 3.

Zmiana nazwy zadania w załączniku Nr 1, Nr 2 i Nr 3 :

 -w dziale 600-  „Zamienie – Projekt i budowa dróg gminnych, działki nr ewidencyjny  4, 10, 27, 34, 35, 36, 37 – I etap”  ( nakłady bez zmian).
- w dziale 700- „Zamienie- Projekt i adaptacja na przedszkole pomieszczeń usługowych na parterze istniejącego budynku”(budynek komunalny).
Rozwinięcie nazwy zadania „Magdalenka-przeprojektowanie i budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Lipowej i Ks. Słojewskiego oraz budowa  parkingu przy ul. Ks. Łojewskiego II etap.

§ 7.

	Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę  3.876.391,-zł .Deficyt po zmianach wynosi                                   33.532.379,-zł . 

W związku z zamknięciem roku i złożeniem bilansu za 2007 rok zmienia się źródła pokrycia                        dedfedfic

 deficytu którymi są:
- zaciągnięte pożyczki 15.100.000,-zł

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

  wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych  15.733.114,-zł

- nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 2.699.265,-zł

Spłata pożyczek w wysokości 1.422.000,-zł następuje z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Przychody i rozchody po zmianach określa załącznik Nr 4.


§ 8.

Dotacje celowe dla jst w 2008r. po zmianach dla Miasta Stołecznego Warszawy, powiatu                  i województwa określa załącznik Nr 5

§ 9.
Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych oraz dochodów i wydatków własnych po zmianach określa załącznik Nr 6. Urealniono stan środków obrotowych na początek roku.
§ 10.
Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej po zmianach określa załącznik Nr 6. Urealniono stan środków obrotowych na początek roku oraz zwiększenie wydatków na utylizację eternitu o kwotę 10.000,-zł do wartości 130.000,-zł, na ekspertyzy, opinie i opracowania rzeczoznawców o kwotę 10.000,-zł do wartości 20.000,-zł oraz  na zakup sadzonek drzew i krzewów o kwotę 10.000,-zł do wysokości  15.000,-zł.
Zarządzeniem Nr 74/2008 i Zarządzeniem Nr 77/2008  Wójta Gminy Lesznowola z dnia                 31 marca 2008r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.zmniejszone zostały dochody w wydatki w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                           i ochrony prawa oraz sądownictwa o 175,-zł oraz zwiększone zostały dochody i wydatki                   o kwotę 4.200,-zł w dziale 852 – Pomoc społeczna na wynagrodzenia osobowe pracowników GOPS.
przeznaczoną projekt i nadbudowę wraz z przebudową budynku Urzędu Gminy w Lesznowoli (zwiększenie nakładów o kwotę 530.000,-zł 

w tym w roku 2008-200.000,-zł w roku 2009-130.000,-zł i w roku 2010 – 200.000,-zł  

PAGE  
5

